Администрация Иштанского сельского поселения

Кривошеинского района Томской области

Глава поселения

(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Иштан                                                                                                             № 17
14.04.2014 г.

Об организации  и проведении

двухмесячника по санитарной очистке

территорий населенных пунктов

Иштанского сельского поселения
      В соответствии с правилами благоустройства населенных пунктов Иштанского сельского поселения, утвержденными решением Совета Иштанского сельского поселения  № 11 от 11.05.2012 г., в связи с окончанием зимнего сезона и в целях обеспечения санитарного порядка на территории Иштанского сельского поселения, для создания благоприятных условий проживания жителей поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов с 15 апреля по 15 июня 2011 года.
2. Утвердить состав комиссии по благоустройству и контролю над выполнением «Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Иштанского сельского поселения» (приложение № 1).

3. Утвердить план благоустроительных работ на территории Иштанского сельского поселения на 2014 год (приложение № 2).

4. Управляющему делами Администрации  Иштанского сельского поселения Изотовой Г.Г.:
3.1. провести, в том числе с помощью средств массовой информации, разъяснительную работу среди  населения о необходимости проведения санитарной очистки и благоустройству территорий в период двухмесячника;

3.2. привлечь к участию в двухмесячнике коллективы организаций, независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории поселения;

3.3. при проведении двухмесячника обратить особое внимание на санитарную очистку мест отдыха, придомовых территорий, обеспечить приведение в порядок фасадов и ограждений нежилых и жилых зданий.
5. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, индивидуальным предприятиям, имеющим в собственности или пользовании здания и помещения принять меры по приведению в порядок фасадов, а также обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий.

Глава Иштанского   сельского поселения

(Глава Администрации)                                                               Л.В.Маленкова
Изотова Галина Геннадьевна
43500

Прокуратура
                                                                                                                                                             Приложение № 1

к постановлению

Главы Иштанского

 сельского поселения

от 14.04.2014 № 17
Комиссия по благоустройству и контролю над выполнением
«Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Иштанского сельского поселения»
СОСТАВ КОМИССИИ:
Председатель комиссии – Маленкова Л.В., Глава Иштанского сельского поселения
Заместитель председателя:

-   Изотова Г.Г. – управляющий делами Администрации Иштанского сельского поселения;
Члены комиссии:

- Бондарчук Н.Ю. - специалист по земельным ресурсам и муниципальной собственности;

-   Ширинкина О.И., администратор с. Никольское;

- Зотова М.К. - бухгалтер - финансист администрации Иштанского сельского поселения;

- депутаты Совета Иштанского сельского поселения (по согласованию).
Глава Иштанского сельского поселения
Маленкова Л.В.
УТВЕРЖДАЮ                                                                                                 Приложениие № 2
Глава Иштанского сельского поселения                                                      к Постановлению
                                                                                                                                                 № 17 от 14.04.2014 года
___________________ Л.В. Маленкова
ПЛАН

Мероприятий по благоустройству населенных пунктов

Иштанского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Запланировано денежных средств (тыс.руб)

	1
	Проведение санитарных пятниц, субботников, организация населения  на уборку прилегающих территорий
	Май-июль
	Изотова Г.Г.

Ширинкина О.И.
	0

	2
	Ремонт памятника

· С. Иштан (покраска ограждений, сделать лавочки у памятника); уборка территории памятника

· С. Никольское (ремонт ограждения); уборка территории памятника
	Май-июль
	Администрация

поселения, Совет депутатов, Единая Россия, Совет ветеранов с. Иштан и с. Никольское
	11,0

	3
	Озеленение населенных пунктов (посадка деревьев, кустарников)

Посадка деревьев, кустарников на территории вдоль теплотрассы,  в центре с. Иштан.
	Май - июнь
	Администрация

Поселения, Совет депутатов, Единая Россия
	0

	5
	Очистка дренажных труб с. Иштан, ул. Колхозная
	 апрель
	Администрация
	0

	6
	Проведение мероприятий  по санитарной очистке учреждениями своих территорий
	Конец апреля начало мая

	Администрация школа, ИП.
	0

	7
	Устройство насыпи через реку Менгерь в с. Иштан
	июнь
	Администрация

	ГСМ (0,603)

	8
	Очистка территорий кладбищ:

· С. Иштан

· С. Никольское

· Д. Карнаухово

· Д. Чагино

· Д. Рыбалово
	июнь
	Администрация, Совет депутатов
	100,0

	9
	Очистка территории, покраска ограждений спортивных площадок в

· Д. Никольское

· Д. Рыбалово
	Май-июнь
	Администрация
	6

	11
	Ликвидация несанкционированных свалок во всех населенных пунктах силами безработных граждан
	Май-июнь
	Администрация
	0

	12
	Организация вывоза ТБО (1 раз в месяц)
	Май –сентябрь
	Администрация
	0

	13
	Ремонт фасадов населением:

· С. Иштан

· С. Никольское

· Д. Чагино

· Д. Рыбалово

· Д. Карнаухово

	Май-  -сентябрь
	Председатели уличных комитетов
	0

	14
	Установка временного реле на линию уличного освещения в д. Чагино
	Май
	Администрация

	15
	Установка временного реле на линию уличного освещения в с. Никольское
	июль
	Администрация

	16
	Скашивание травы во всех населенных пунктах
	Май – сентябрь
	Администрация
	0

	17
	Завоз плодово –ягодных кустарников из Бакчарского питомника
	май
	Администрация
	0

	18
	Подведение итогов конкурса «Лучшая усадьба» во всех населенных пунктах поселения (награждения)
	октябрь
	Комиссия по благоустройству
	3

	19
	Выписка предупреждений за нарушение правил санитарного состояния приусадебной территории
	постоянно
	Комиссия по благоустройству, участковый

	20
	Содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения (очистка снега)
	Ноябрь - март
	Администрация
	33

	21
	Ремонт дорожного полотна по ул. Колхозной
	август
	Администрация
	1000,0